
 
Direzione Regionale della Sardegna 

______________ 

Settore Gestione risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

IL CAPO UFFICIO 
 

Premesso che: 

- con nota prot. n. 21347 del 02/10/2019 la DP di Cagliari ha richiesto all’Ufficio 

Risorse Materiale della Agenzia delle Entrate della regione Sardegna l’installazione 

di cinque punti rete presso il fabbricato  B1 in via Cesare Pintus; 

- la richiesta riveste carattere di urgenza poiché si riferisce alla necessità di creare delle 

postazioni di lavoro per il personale assegnato all’Ufficio Territoriale Atti Pubblici 

Successioni e Rimborsi IVA, di nuova creazione, che attualmente svolge le attività 

lavorative da postazioni dislocate in differenti stabili della Direzione Provinciale, 

generando notevoli disfunzioni nel coordinamento ed organizzazione dell’intero 

servizio; 

- questa Direzione Regionale della Sardegna, dopo aver valutato con i referenti della 

struttura richiedente le attrezzature da acquistare ed installare, ai sensi dell’articolo 

36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016, intende procedere alla individuazione 

del miglior offerente attraverso una trattativa diretta sul MePa, che verrà aggiudicata 

con il criterio del prezzo più basso, previa consultazione di tre operatori economici;  

- l’importo a base della trattativa diretta è di € 1200,00 . 

 

Visto quanto disposto dal Regolamento di contabilità dell’Agenzia, dal Manuale interattivo 

delle Procedure (M.I.P.) nonché dal D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Tenuto conto delle disponibilità finanziarie sul budget . 

 

  

DETERMINA 
 

di disporre l’espletamento di una procedura di affidamento diretto, ai sensi della procedura 

ex comma 2 lett. a, art. 36, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  previa consultazione di tre 

operatori economici , al fine di individuare il miglior offerente al quale affidare la fornitura 

e posa in opera di cinque punti rete da realizzarsi presso l’edificio B1 della Direzione 

Provinciale di Cagliari dell’Agenzia delle Entrate  

AGE.AGEDRSAR.REGISTRO INTERNO.0001419.02-10-2019-R



Il contratto verrà stipulato mediante i documenti prodotti nell'ambito della piattaforma di 

eprocurement di Acquisti in Rete gestito da Consip S.p.A. e nello stesso ambiente 

scambiati in modalità elettronica fra le parti contraenti. 

Le funzioni di Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., sono svolte dal sottoscritto Capo Ufficio. 

 

 

Stefano Cogoni 

Firmato digitalmente 

 


